



CONSTRUSERV

LOCAÇÕES | SERVIÇOS | MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 41.520.118/0001-28

ANEXO II - Cronograma Físico Financeiro (LOTE XIII)

Ref.: Tomada de Preços 04/2023

Const. De poço semiartesiano com proteção de reservatório elevado e distribuição local de água.

Local: Comun. S. Luiz do Tapajós

SINAPI/PA 01/2023

SEDOP/PA 02/2023

Coluna1	Coluna2	Coluna3	Coluna4	Coluna5	Coluna6	Coluna7	Coluna8	Coluna9	Coluna10
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30(trinta) dias %	R\$	60(sessenta) dias %	R\$	Total %	R\$
1	PERFURAÇÃO DO POÇO - 120 m	56,94	97.583,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES:	1,18	2.021,50	0,00	0,00	-	-	0,00	0,00
1.2	ALARGAMENTO DO FURO:	48,77	83.566,95	0,00	0,00	-	-	0,00	0,00
1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TUBO DE RECALQUE	3,91	6.698,66	0,00	0,00	-	-	0,00	0,00
1.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ELÉTRICAS DA BOMBA	3,09	5.295,94	0,00	0,00	-	-	0,00	0,00
2	ÁREA DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO ELEVADO E DISTRIBUIÇÃO LOCAL DE ÁGUA FRIA.	43,06	73.781,76	5,91	4.357,90	94,09	69.423,86	100,00	73.781,76
2.1	MOVIMENTO DE TERRA:	1,10	1.881,11	60,00	1.128,67	40,00	752,44	100,00	1.881,11
2.2	INFRAESTRUTURA:	1,57	2.687,32	60,00	1.612,39	40,00	1.074,93	100,00	2.687,32
2.3	ESTRUTURA:	4,57	7.836,48	0,00	0,00	100,00	7.836,48	100,00	7.836,48
2.4	PAREDES E PAINÉIS:	1,84	3.146,90	0,00	0,00	100,00	3.146,90	100,00	3.146,90
2.5	REVESTIMENTO:	1,99	3.405,29	0,00	0,00	100,00	3.405,29	100,00	3.405,29
2.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICA DO RESEVATÓRIO E PROTEÇÃO.	0,35	605,78	0,00	0,00	100,00	605,78	100,00	605,78
2.7	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA DO RESERVATÓRIO	8,78	15.050,74	0,00	0,00	100,00	15.050,74	100,00	15.050,74
2.8	PAVIMENTAÇÃO:	0,29	489,38	0,00	0,00	100,00	489,38	100,00	489,38
2.9	TORRE PRA CONCRETO PRÉ-MOLDADO	14,35	24.592,96	0,00	0,00	100,00	24.592,96	100,00	24.592,96
2.10	ESQUADRIAS:	0,21	368,24	0,00	0,00	100,00	368,24	100,00	368,24
2.11	PINTURA:	4,23	7.250,20	0,00	0,00	100,00	7.250,20	100,00	7.250,20
2.12	DIVERSOS:	3,77	6.467,36	25,00	1.616,84	75,00	4.850,52	100,00	6.467,36
		171.364,81		2,54	4.357,90	40,51	69.423,86		73.781,76
				5,91	4.357,90	43,06	73.781,76		

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCIS LAYNOAN MENDES DA SILVA
Data: 25/10/2023 12:00:44-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Resp. Técnico da Obra

F A SERVICOS E Assinado de forma

digital por F A

LOCACOES SERVICOS E LOCACOES

LTDA:41520118000128

Dados: 2023.09.05

8000128 13:38:35 -03'00'

ITAITUBA-PA, 05 DE SETEMBRO DE 2023



CONSTRUSERV

LOCAÇÕES E SERVIÇOS | MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 41.520.118/0001-28

ANEXO II - Cronograma Físico Financeiro (LOTE X)

Ref.: Tomada de Preços 04/2023

Const. De poço semiartesiano com proteção de reservatório elevado e distribuição local de água.

Local: Comum. Agrovila km 17, ramal Sai cinza.

SINAPI/PA 01/2023

SEDOP/PA 02/2023

Coluna1	Coluna2	Coluna3	Coluna4	Coluna5	Coluna6	Coluna7	Coluna8	Coluna9	Coluna10
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30(trinta) dias	R\$	60(sessenta) dias	R\$	Total	R\$
1	PERFURAÇÃO DO POÇO - 120 m	56,94	97.583,05	0,00	-	0,00	-	0,00	-
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES:	1,18	2.021,50		0,00			0,00	0,00
1.2	ALARGAMENTO DO FURO:	48,77	83.566,95		0,00			0,00	0,00
1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TUBO DE RECALQUE	3,91	6.698,66		0,00			0,00	0,00
1.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ELÉTRICAS DA BOMBA	3,09	5.295,94		0,00		0,00	0,00	0,00
2	ÁREA DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO ELEVADO E DISTRIBUIÇÃO LOCAL DE ÁGUA FRIA.	43,06	73.781,76	5,91	4.357,90	94,09	69.423,86	100,00	73.781,76
2.1	MOVIMENTO DE TERRA:	1,10	1.881,11	60,00	1.128,67	40,00	752,44	100,00	1.881,11
2.2	INFRAESTRUTURA:	1,57	2.687,32	60,00	1.612,39	40,00	1.074,93	100,00	2.687,32
2.3	ESTRUTURA:	4,57	7.836,48		0,00	100,00	7.836,48	100,00	7.836,48
2.4	PAREDES E PAINÉIS:	1,84	3.146,90		0,00	100,00	3.146,90	100,00	3.146,90
2.5	REVESTIMENTO:	1,99	3.405,29		0,00	100,00	3.405,29	100,00	3.405,29
2.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICA DO RESEVATÓRIO E PROTEÇÃO.	0,35	605,78		0,00	100,00	605,78	100,00	605,78
2.7	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA DO RESERVATÓRIO	8,78	15.050,74		0,00	100,00	15.050,74	100,00	15.050,74
2.8	PAVIMENTAÇÃO:	0,29	489,38		0,00	100,00	489,38	100,00	489,38
2.9	TORRE PRA CONCRETO PRÉ-MOLDADO	14,35	24.592,96		0,00	100,00	24.592,96	100,00	24.592,96
2.10	ESQUADRIAS:	0,21	368,24		0,00	100,00	368,24	100,00	368,24
2.11	PINTURA:	4,23	7.250,20		0,00	100,00	7.250,20	100,00	7.250,20
2.12	DIVERSOS:	3,77	6.467,36	25,00	1.616,84	75,00	4.850,52	100,00	6.467,36
		171.364,81		2,54	4.357,90	40,51	69.423,86		73.781,76
				2,54	4.357,90	43,06	73.781,76		

Documento assinado digitalmente
FRANCIS LAYNDAN MENDES DA SILVA
Data: 24/10/2023 17:07:17 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

F A SERVICOS E
LOCACOES
LTDA:41520118
000128

Assinado de forma
digital por F A
SERVICOS E LOCACOES
LTDA:41520118000128
Dados: 2023.09.05
10:44:50 -03'00'

Resp. Tecnico da Obra

ITAITUBA-PA, 05 DE SETEMBRO DE 2023



CONSTRUSERV

LOCAÇÕES | SERVIÇOS | MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 41.520.118/0001-28

ANEXO II - Cronograma Físico Financeiro (LOTE XV)

Ref.: Tomada de Preços 04/2023

Const. De poço semiartesiano com proteção de reservatório elevado e distribuição local de água.

Local: Bairro Jardim das Araras, Itaituba-Pará.

SINAPI/PA 01/2023

SEDOP/PA 02/2023

Coluna1	Coluna2	Coluna3	Coluna4	Coluna5	Coluna6	Coluna7	Coluna8	Coluna9	Coluna10
ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30(trinta) dias %	R\$	60(sessenta) dias %	R\$	Total %	R\$
1	PERFURAÇÃO DO POÇO - 120 m	56,94	97.583,05	99,46	97.053,46	0,54	529,59	100,00	97.583,05
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES:	1,18	2.021,50	100,00	2.021,50			100,00	2.021,50
1.2	ALARGAMENTO DO FURO:	48,77	83.566,95	100,00	83.566,95			100,00	83.566,95
1.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO TUBO DE RECALQUE	3,91	6.698,66	100,00	6.698,66			100,00	6.698,66
1.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ELÉTRICAS DA BOMBA	3,09	5.295,94	90,00	4.766,35	10,00	529,59	100,00	5.295,94
2	ÁREA DE PROTEÇÃO; RESERVATÓRIO ELEVADO E DISTRIBUIÇÃO LOCAL DE ÁGUA FRIA.	43,06	73.781,76	5,91	4.357,90	94,09	69.423,86	100,00	73.781,76
2.1	MOVIMENTO DE TERRA:	1,10	1.881,11	60,00	1.128,67	40,00	752,44	100,00	1.881,11
2.2	INFRAESTRUTURA:	1,57	2.687,32	60,00	1.612,39	40,00	1.074,93	100,00	2.687,32
2.3	ESTRUTURA:	4,57	7.836,48			100,00	7.836,48	100,00	7.836,48
2.4	PAREDES E PAINÉIS:	1,84	3.146,90			100,00	3.146,90	100,00	3.146,90
2.5	REVESTIMENTO:	1,99	3.405,29			100,00	3.405,29	100,00	3.405,29
2.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICA DO RESEVATÓRIO E PROTEÇÃO.	0,35	605,78			100,00	605,78	100,00	605,78
2.7	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA DO RESERVATÓRIO	8,78	15.050,74			100,00	15.050,74	100,00	15.050,74
2.8	PAVIMENTAÇÃO:	0,29	489,38			100,00	489,38	100,00	489,38
2.9	TORRE PRA CONCRETO PRÉ-MOLDADO	14,35	24.592,96			100,00	24.592,96	100,00	24.592,96
2.10	ESQUADRIAS:	0,21	368,24			100,00	368,24	100,00	368,24
2.11	PINTURA:	4,23	7.250,20			100,00	7.250,20	100,00	7.250,20
2.12	DIVERSOS:	3,77	6.467,36	25,00	1.616,84	75,00	4.850,52	100,00	6.467,36
		171.364,81	101.411,36	59,18	101.411,36	40,82	69.953,45		171.364,81
			59,18	101.411,36	100,00		171.364,81		

Documento assinado digitalmente
gov.br
FRANCOIS LAYNDAN MENDES DA SILVA
Data: 24/10/2023 17:07:17 -0300
Verifique em: <https://validar.it.gov.br>

F A SERVICOS
E LOCACOES
LTDA:4152011
8000128

Assinado de forma
digital por F A
SERVICOS E LOCACOES
LTDA:41520118000128
Dados: 2023.09.05
10:44:13 -03'00'

ITAITUBA-PA, 05 DE SETEMBRO DE 2023